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Shogeria " Elva 2001 " NIPTI K12809402J Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
v AKTIvET e, | e,
I AKTIVET AFATSHKURTRA 227,357,345 164,476,178
1 Aktivet monetare 11,704,466 3,275,010
> Banka 11,621,926 3,272,013
> Arka 82,540 2,997
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 200,107,069 143,224,927
> Kliente 183,686,037 143,224 927
> Debitore Kreditore te ljere 625,562
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te tjera kerkesa te arketueshme 15,795,470
4 Inventari 15,545,810 17,976,241
> Lendet e para
> Inventan Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 15,545,810 17,976,241
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
[} AKTIVET AFATGJATA 54,899,339 32,528,499
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 35,843,202 32,528,499
> Toka
> Ndertesa
> Makinen dhe paisje 28,121,090 31,216,969
> Aktive tjera afat gjata materiale 7,722,112 1,311,530
> Ne proces 19,056,137
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 197,004,677

| 282,256,684




Shogeria " Elva 2001 " NIPTI K12809402J Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " erudha Poie
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 211,096,473 175,698,687
1 Derivativet
2 Huamarjet 82,572,342 87,300,000
> Qverdraftet bankare 82,572,342 87,300,000
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 128,524,131 88,398,687
> Te pagushme ndaj furnitoreve 31,977,934 51,182,043
> Te pagushme ndaj punonjesve 520,393 166,919
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 87,719 77,638
> Delyrime tatimore per TAP-in 970 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,153,245 662.850
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,442 633 684 382
> Detyrime tatimore per Talimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 75,105,252 35,624,855
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te ljere 1,420,985
> parapagimet e arketuara 13,815,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 211,096,473 175,698,687
] KAPITALI 71,160,211 21,305,990
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 20,000,000 5,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 500,000
8 Rezervat e tjera 1,305,990 8,644 474
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar don Exn 49,854,221 7,161,516
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1ll) £ 4 _ 282,256,684 197,004,677




—.-a 2UUT" NIPTI K12809402J Ne
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve mes— -
Raportuese Para ar
1 |Shitjet neto 1,.076,241,548 7745
2 |Te ardhura te tjera nga vepnmtaria e shfrytezimit 4,970,708
3 |Ndrysh ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 2,430,431 75
4 |Materialet e konsumuara 999,765,627 747,33¢
5 |Kosto e punes 3,226,808 1,836,
Pagat e personelit 2,673,000 1.506.(
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 553,808 330.1
6 |Amortizimet dhe zhvileresimet 3,564,133 391205
7 |Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,006,556,568 753,084,138
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 72,225 257 21,133,792
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrnet
' |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 16,780,790 13,136,992
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te Yjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13,736,375 12,562,022
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 2,586,420 698,490
24 Te ardhura dhe shpenzime te hiera financiare 457 995 1,273,460
tali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 16,780,790 13,136,992
7i (humbja) para tatimit (9 +/-13) 55,444 467 9,270,260
nzimet e tatimit mbi fitimin 5,590,246 2,108,744
{humbja) neto e vitit financiar (14 -15) Py Fx, 49,854,221 7,161,516
’::-"Li--t 0 j—‘!




[Pasqyra e fluksit monetar —

| |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 55,444 467 9,270,260
| |Rregullime pér:
Amortizimin _ 3,564,133 3,912,058
Humbje nga k&mbimet valutore 2,586,420 (698,490)
| | Té ardhura nga investimet 0
| | Shpenzime pér interesa 13,736,375 12,562,022
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave (56,882,142) (45,886,145)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 2,430,431 751,858
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar 35,397,786 34 696,564
MIthe moneﬁra%s_pﬁmtua?a nga akgivitatgt . 56,277,470 | 14,608,127
Interesi i paguar . (16,322,795)| (12,562,022)
Tatim mbi fitimin i paguar (5,590,246)| (2,073,104)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézim 34,364,429 I (26,999)
I L
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 1
Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e 4 0 0
| |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (25,934,973) __
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar - 0 0
| |Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet in{ (25,934,973)| 0
| |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare |
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura te mara avance 0]
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar [ 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare | 0
I
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 8,429,456 (26,999)|
I
| |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,275,010 | 3,302,009
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 11,704,466 | 3,275,010
Kontrolli |I OK |- oK |
- Diferenca - - '
8,429,456 (26,999)
Ad )
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SHENIMET SPJEGUESE

Earim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave € késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zéral e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadrn ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar . Stndartel Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2: 49)
Baza e pergatitjes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P F. © (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aklivet.pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimlarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera matenale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parime! @ meposhteme
- Parimin e paraqgities me besnikeri
- Panmin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Panmin e krahasushmense duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kniteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kaosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 10 % te vleftes se mbetur
HARTUESI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Mihal HUDHRA L
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Shoqéria tregtare
“ELVA 2001 Sh.A.

VENDIM Nr . 7 daté¢ 18/06/2009

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve té shogérise “ELVA 2001
sh.a. né zbatim te ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregetaret dhe
shogérité tregtare”, nenit 81 dhe 135, Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per
gendren kombetare te regjistrimit” neni 43, dhe Ligjit 9632 date
30.10.2006 “Tatimin mbi te ardhurat” Neni 33/1 zhvilloi mbledhjen e
zakonshme , pér miratimin e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor
2008 dhe caktimin e fitimit, dhe né pérfundim té saj;

Vendosi

1-T€ miratoj pasqyrat finaciare t€ vitit ushtrimor 2008 nga té
cilat rezulton njé fitim neto prej 49 854 221 leke.

2-Té shpérndaj fitimin e vitit ushtrimor né vleren leke si mé
poshté;

-T& kaloj& né rezervén ligjore shumén 0 leké.

-T¢ kalojé né rritje t€ kapitalit shumén 0 leké.

-T¢ shpérndajé si divident shumén 0 leké.

-Te pérdoret pér investime shuma 49 854 221 leke.
3- Ekspert kontabet per vitit 2009 caktohet z Kastriot Haxhaj.

ASAMBLEJA |
MIHAL HUDHRA SAVA HUDHRA
Fier, mé& 18 /06/2009 & oy
A 2001 ‘lll
H A . J)
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